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Adoption des tarifs des prestations aux usagers des piscines Aquarive et Kerlan 

Vian pour la période 2022-2023. 

 

*** 

 

Après avoir délibéré, le conseil communautaire décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés, d’adopter les tarifs ci-dessous, applicables à compter du 1er septembre 2022 et 

jusqu’au 31 août 2023. 

 

 

Les tarifs ponctuels pris à l’occasion de la crise sanitaire Covid-19 n’ont pas été 

reconduits pour la période 2022-2023 :  

 

- entrée plein tarif période COVID (compensation restrictions horaires) ; 

décision du président du 17 juin 2020 : 4,65€ ; 

 

- entrée tarif réduit période COVID (compensation restrictions horaires) ; 

décision du président du 17 juin 2020 : 3,20 €. 

 

 

Aucune augmentation des tarifs n’est proposée par rapport à l’exercice précédent. 

 

 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 23/06/2022 

- la transmission au contrôle de légalité le : 22/06/2022 

(accusé de réception du  22/06/2022) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



 

Tarifs 2022-2023 Piscines Aquarive et Kerlan Vian : 

 

PRESTATIONS  PISCINE AQUARIVE
propos ition % augmentation propos ition % augmentation propos ition % augmentation

VENTES A L'UNITE

Entrée plein tarif 6,20 €                 0,0% non concerné 6,20 €                          0,00%
Entrée tarif réduit (- 18 ans, scolaire, étudiant, allocataire RSA, demandeur 

d'emploi, sur présentation d'un justificatif)
5,50 €                 0,0%

non concerné
5,50 €                          

0,00%

Entrée enfant de moins de 4 ans gratuit non concerné gratuit

Entrée groupe (à partir de 10 entrées payantes) 4,65 €                 0,0% non concerné 4,70 €                          1,06%

Entrée centres de loisirs publics ou associatifs (à compter de 5 enfants de moins 

de 16 ans, hors comité d'entreprise)
                  2,70 € 0,0%

non concerné
                            2,75 € 

1,82%

Accompagnateur de groupe  jusqu'à  5 enfants de moins de 6 ans gratuit non concerné gratuit

Accompagnateur de groupe  jusqu'à 8 enfants  de 6 ans et plus gratuit non concerné gratuit

Accompagnateur de groupe supplémentaire tarif groupe non concerné tarif groupe

CARTES

5 entrées Comité d'entreprise (achat minimum 10 cartes et multiple de 10) 26,25 €               0,00% 26,50 €                        0,94%

10 entrées plein tarif 54,50 €               0,00% 55,00 €                        0,91%

10 entrées tarif réduit (conditions identiques à la vente à l'unité) 47,85 €               0,00% 48,00 €                        0,31%

CARTES HORAIRES

10 heures / validité 3 ans à la date d'achat 38,50 €               0,00% 39,00 €                        1,28%

20 heures / validité 3 ans à la date d'achat 64,00 €               0,00% 64,70 €                        1,08%

ABONNEMENTS

Carte annuelle / cotisation 5,45 €                 0,00% 5,50 €                          0,91%

Carte bénéficiaire (famille) / cotisation 5,45 €                 0,00% 5,50 €                          0,91%

Mensualité individuelle rattachée à la carte 32,65 €               0,00% 33,00 €                        1,06%

Mensualité famille (parents et enfants de moins de 18 ans) 49,20 €               0,0% 49,50 €                        0,61%

Mensualité individuelle "CARTE PLUS" (piscine, sauna, hammam, masso) 60,00 €               0,0% 60,50 €                        0,83%

Report du 1er novembre à la date de 

fin effective

Report de la date de fin d'utilisation 

de 3 mois

Report de la date de fin d'utilisation 

de 3 mois

Report de la date de fin d'utilisation 

de 3 mois

TARIFS 2021/2022 TARIFS 2021/2022 TARIFS 2022/2023

 septembre 2021 usagers impactés en 2020/2021  septembre 2022

 
PRESTATIONS  PISCINE AQUARIVE

propos ition % augmentation propos ition % avantage propos ition % augmentation

ACTIVITES

Activité annuelle. Séance une fois par semaine hors vacances, jours fériés et 

vidange
208,00 €            0,00%

70,00 €                     -66,35%
210,00 €                      

0,95%

Inscription complémentaire activité annuelle (membre de la même famille) 187,00 €            0,00% 65,00 €                     -65,24% 190,00 €                      1,58%

Inscription semestre "aqua bébé" 109,00 €            0,00% nb séances 110,00 €                      0,91%

Inscription trimestrielle (3 sessions de début septembre à fin juin) 77,50 €               0,00% nb séances 78,00 €                        0,64%

5 séances activités (session prise en cours, activités vacances, hors prestations 

"atoutsport")
                45,00 € 0,00%

report
                         45,50 € 

1,10%

Séance activité à l'unité (toute l'année sur propositions) 9,90 €                 0,00% non concerné 10,00 €                        1,00%

LECONS DE NATATION / DISPOSITIF ATOUTSPORT

5 leçons de natation ou activités sportives  proposées par les piscines dans le 

cadre du dispositif "atoutsport"
36,50 €               0,0% 37,00 €                        

1,35%

10 leçons de natation ou activités sportives  proposées par les piscines dans le 

cadre du dispositif "atoutsport"
66,45 €               0,0% 67,00 €                        

0,82%

BIEN ETRE

Entrée "détente" : piscine + sauna, hammam, massothermie 10,00 €               0,0% non concerné 10,00 €                        0,00%

Forfait détente seul en complément d'une entrée individuelle 5,45 €                 0,0% non concerné 5,50 €                          0,91%

10 entrées "détente" 91,50 €               0,0% non concerné 92,00 €                        0,54%

TARIF SPECIFIQUES ET PROMOTIONNELS

Entrée tarif promotionnel QUB : LE DIMANCHE UNIQUEMENT sur présentation de 

la contremarque de transport
5,00 €                 0,0% non concerné 5,00 €                          

0,00%

Entrée vacances "atoutsport" tarif normal                                                                       

(valable uniquement pendant les vacances scolaires entre 10h et 12h)
5,25 €                 0,0% non concerné 5,30 €                          

0,94%

Entrée vacances "atoutsport" tarif réduit                                                                      

(valable uniquement pendant les vacances scolaires entre 10h et 12h)
4,75 €                 0,0% non concerné 4,80 €                          

1,04%

Entrée manifestation exceptionnelle (soirée ados party, portes ouvertes…) 3,20 €                 0,0% non concerné 3,20 €                          0,00%

Non concerné

TARIFS 2022/2023

 septembre 2021 usagers impactés en 2020/2021  septembre 2022

TARIFS 2021/2022 TARIFS 2021/2022

 

PRESTATIONS  PISCINE AQUARIVE

propos ition % augmentation propos ition % avantage propos ition % augmentation

TARIF SPECIFIQUES ET PROMOTIONNELS (suite)

Billets demandés dans le cadre de kermesses, lotos, ou autres manifestations 

scolaires, associatives et organismes d'intérêt général :               - uniquement 

territoire de QBO ; 3 maximum par an 

gratuit non concerné gratuit

Billets distribués à l'occasion d'opération promotionnelles (cadeaux) gratuit non concerné gratuit

DIVERS

Location aquabike (selon horaires et disponibilité) 2,00 €                 0,0% 2,00 €                          0,00%

Vente bandana "spécial aquagym, aquabike" 5,35 €                 0,0% 5,35 €                          0,00%

Ré-édition de carte perdue 6,50 €                 0,0% 6,50 €                          0,00%

ANNIVERSAIRES

Prestation forfaitaire anniversaire pour un groupe de 6 enfants âgés de 5 à 12 ans 58,80 €               0,0%
non concerné

59,00 €                        
0,34%

Enfant dont c'est l'anniversaire gratuit non concerné gratuit

A partir du 7e enfant ; groupe de 12 maximum, par mesure de sécurité. 9,80 €                 0,0% non concerné 9,90 €                          1,01%

Accompagnateur adulte du groupe gratuit non concerné gratuit

Accompagnateur supplémentaire : tarif plein normal 6,20 €                 0,0% non concerné 6,20 €                          0,00%

TARIFS 2022/2023

 septembre 2021 usagers impactés en 2020/2021  septembre 2022

TARIFS 2021/2022 TARIFS 2021/2022

 



PRESTATIONS  PISCINE AQUARIVE et KERLAN VIAN
propos ition % augmentation propos ition % avantage propos ition % augmentation

SCOLAIRES

Créneau scolaire 1er degré (par classe) gratuit non concerné gratuit

Créneau scolaire 1er degré (par classe) : demande hors QBO si dispo 22,65 €               100,00% non concerné 23,00 €                        1,52%

Créneau scolaire collège (par classe) par heure 19,90 €               100,00% non concerné 20,42 €                        2,55%

créneau scolaire lycée (par classe) par heure/ligne 38,89 €               100,00% non concerné 39,92 €                        2,58%

Enseignement supérieur                 22,75 € 100,00% non concerné                          23,00 € 1,09%

ASSOCIATIONS (tarif heure/ligne d'eau et petit bassin)

association sportive proposant de l'entrainement à la natation-compétition gratuit gratuit

association sportive participant à la formation de jeunes de moins de 18 ans gratuit gratuit

entrainement à d'autres activités que la natation (plongée, triathlon, kayak) 7,25 €                 100,00% 7,30 €                          0,68%

association de natation loisirs en groupe 14,40 €               100,00% 14,50 €                        0,69%

manifestation, compétition, formation pour association sportive QBO affiliée à 

une fédération
gratuit gratuit

association sportive ou loisirs hors Qbo 22,75 €               100,00% 23,00 €                        1,09%

manifestation, compétition, formation pour association sportive hors QBO 

affiliée à une fédération / par heure d'utilisation des bassins
56,65 €               100,00% 57,00 €                        

0,61%

Association sportive scolaire ou universitaire gratuit gratuit

INSTITUTIONS

Institution (IME,…) intégrée à un créneau scolaire primaire (enfants) gratuit non concerné gratuit

Institution (IME,…) résidant hors QBO intégrée à un créneau scolaire primaire 

(enfants, par groupe) ; avec surveillance ; enseignement non compris
22,75 €               

100,00% non concerné
23,00 €                        

1,09%

Institution sous convention (adulte et enfant) hors créneau scolaire ou sur un 

créneau d'ouverture au public

 1/10 de la 

carte 10 

entrées non concerné

 1/10 de la carte 10 

entrées 

Non concerné   Arrêt de la 

facturation dès le confinement

TARIFS 2022/2023

 septembre 2021 usagers impactés en 2020/2021  septembre 2022

TARIFS 2021/2022 TARIFS 2021/2022

 
 

PRESTATIONS  PISCINE KERLAN VIAN
propos ition % augmentation propos ition % avantage propos ition % augmentation

VENTES A L'UNITE

Entrée plein tarif 4,00 €                 100,00% 4,00 €                          0,00%

Entrée tarif réduit (- 18 ans, scolaire, étudiant, allocataire RSA, demandeur 

d'emploi, sur présentation d'un justificatif)
3,40 €                 100,00%

non concerné
3,40 €                          

0,00%

Entrée enfant de moins de 4 ans gratuit non concerné gratuit GRATUIT

Entrée groupe (à partir de 10 entrées payantes) 2,45 €                 100,00% non concerné 2,45 €                          0,00%

Entrée centres de loisirs publics ou associatifs (à compter de 5 enfants de moins 

de 16 ans, hors comité d'entreprise)
2,00 €                 100,00%

non concerné
2,00 €                          

0,00%

Accompagnateur de groupe  jusqu'à  5 enfants de moins de 6 ans  gratuit non concerné  gratuit 

Accompagnateur de groupe  jusqu'à 8 enfants  de 6 ans et plus  gratuit  gratuit 

Accompagnateur de groupe supplémentaire tarif groupe non concerné tarif groupe

CARTES

10 entrées plein tarif 32,50 €               100,00% 32,50 €                        0,00%
10 Entrées tarif réduit (- 18 ans, scolaire, étudiant, allocataire RSA, demandeur 

d'emploi, sur présentation d'un justificatif)
28,45 €               100,00% 28,45 €                        

0,00%

ACTIVITES ANNUELLES (LECONS DE NATATION, FORMATION BNSSA)

Ecole de natation ou autre activité annuelle dispensée à la piscine Kerlan Vian. 

Séance une fois par semaine, hors vacances, jours fériés et fermeture technique. 

Stages optionnels non compris.

210,00 €            0,00% 70,00 €                    -66,67% 210,00 €                      

0,00%

Inscription complémentaire pour toute activité annuelle proposée à la piscine de 

Kerlan Vian (pour un membre d'une même famille).
190,00 €            0,00% 65,00 €                    -65,79% 190,00 €                      

0,00%

Inscription à un examen réglementaire du BNSSA pour un usager hors formation 

initiale QBO et pour un examen de rattrapage
50,00 €               0,00%

non concerné
50,00 €                        

0,00%

AUTRES

Inscription trimestrielle (activités proposées à la piscine Kerlan Vian) 77,50 €               100,00% 77,50 €                        0,00%

5 séances activités (valable pour une session trimestrielle, et sur les activités 

vacances, hors dispositif Atoutsport)
45,00 €               100,00% 45,00 €                        

0,00%

Séance à l'unité 9,90 €                 100,00% non concerné 9,90 €                          0,00%

Location de bonnet de bain 1,00 €                 1,00 €                          0,00%

Non concerné

report du non consommé

report du non consommé

TARIFS 2022/2023

 septembre 2021 usagers impactés en 2020/2021  septembre 2022

TARIFS 2021/2022 TARIFS 2021/2022

 
 

 

 


